ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ВАГАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ № 5
ул.Ленина, д.5, с.Вагай, Вагайский р-н, Тюменская обл., тел.: 2-32-25, 2-31-74

Р Е Ш Е Н И Е

16 мая 2025 года                                                                                                           №  242
с.Вагай

Об утверждении схемы одномандатных избирательных округов
по выборам депутатов Думы вновь образованного
 Вагайского муниципального округа Тюменской области

Заслушав председателя Территориальной избирательной комиссии Вагайского муниципального округа Тюменской области Е.Н.Шаргину, мнения членов комиссии, в соответствии с пунктом 3.1 статьи 18 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», частью 2 статьи 5 Закона Тюменской области   « О преобразовании сельских поселений, входящих в состав Вагайского муниципального района Тюменской области, и о внесении изменений в отдельные законы Тюменской области» Территориальная избирательная комиссия Вагайского муниципального округа РЕШИЛА:

     1. Утвердить схему одномандатных избирательных округов по выборам депутатов Думы вновь образованного Вагайского муниципального округа Тюменской области, включая её графическое изображение согласно  приложениям №№ 1-3 к настоящему решению.
	2. Опубликовать настоящее решение посредством размещения его полного текста в сетевом издании «Вагай информационный» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://vagayst.ru/) и на официальном сайте администрации Вагайского муниципального района в сети «Интернет» (https://vagai.admtyumen.ru/).

Председатель территориальной
избирательной комиссии                                                                                    Е.Н. Шаргина

Секретарь территориальной
избирательной комиссии                                                                                     И.А. Ильиных

Приложение № 1 к решению  ТИК
Вагайского муниципального округа
Тюменской области № 5
от 16.05.2025 года №  242
  Схема
одномандатных избирательных округов
по выборам депутатов Думы вновь образованного
Вагайского муниципального округа Тюменской области

Одномандатный избирательный округ № 1
(Вагайский 1-Куларовский)
число избирателей — 1087
В составе населенных пунктов:
д.Елань, д.Киселева, с.Куларово, с.Куларовское, д.Накуларова, д.Полуянова, д.Уфа, д.Шевелева, д.Старый Погост, д.Ульяновка;
с.Вагай в составе улиц: Тарасовская, Энергетиков, Ульяновская подстанция, Строителей, Блюхера, Дины Бухаловой, Красновской, Полевая, Сибирская, Вербная, Хлебная,Овражная, Вагайская,Дорожная, Ленина (с № 64 по № 108 ),
в составе переулков: Полевой, Лесной, Октябрьский, Энергетиков.

Одномандатный избирательный округ № 2
(Вагайский 2)
число избирателей — 930
В составе населенных пунктов:  с.Вагай в составе улиц:
Мира (№№ 19,21,23,25), Крупской (нечетная сторона с № 23 по № 31, все с № 33 по № 47), Совхозная (№№ 16, 18,20) , Западная, Садовая, Огородная, Юбилейная, Южная, Молодежная, Первухина (нечетная сторона с № 7а по № 13, все с № 15 по № 62), 70 лет ВЛКСМ, А.Невского, 50 лет Победы;
в составе переулков: Школьный, Огородный, Юбилейный, Южный, Совхозный, Первухина, Семакова.

Одномандатный избирательный округ № 3
(Вагайский 3)
число избирателей — 905
В составе населенных пунктов:  с.Вагай в составе улиц:
Ленина (с № 2  по № 63), Мира (с № 1 по № 15), Советская, Школьная, Октябрьская, Крупской (четная сторона с № 2 по № 32а, нечетная сторона с № 1 по № 21), Совхозная (с № 1 по № 14/1),  Первухина (№№ 3,5а,7,8,14).

Одномандатный избирательный округ № 4
(Вагайский 4)
число избирателей — 902
В составе населенных пунктов:  с.Вагай в составе улиц:
1-я Березовская, 2-я Березовская, Рабочая, Трудовая, Первомайская, Пушкина, Матросова, Ершова, Дружбы народов, Мостовая, Семакова;
в составе переулков: Мостовой, Дорожный, Береговой, Калиновский, Березовский, Дружбы народов,1-н Семакова.

Одномандатный избирательный округ № 5
(Вагайский 5 - Касьяновский)
число избирателей —1087
В составе населенных пунктов: д.Береговая, с.Касьяново, д.Криванкова,
д.Кульмаметская, д.Экстезерь, д.Изюк, д.Карелина, п.Мирный, с.Карелинское;
 с.Вагай в составе улиц: Агрохимиков, Береговая, Криушанская, Речная,
1-я Комсомольская, 2-я Комсомольская, Красногвардейская, Нагорная, Прорабская, Кооперативная, Подгорная, Кирова, Новая, Нефтебаза, Луговая,
Зеленая, Лесная;
в составе переулков: Пионерский, Сосновый, Агрохимиков.

Одномандатный избирательный округ № 6
(Черноковский - Первомайский)
число избирателей — 1285
В составе населенных пунктов:
с.Копотилы, д.Большая Плесовская, д.Малая Плесовская, с.Сычево, с.Черное, с.Бегитино, д.Индери, д.Истяцкая, п.Комсомольский, п.Кордон, п.Первомайский.

Одномандатный избирательный округ №   7
(Птицкий - Шишкинский)
число избирателей — 904
В составе населенных пунктов:
д.Бушмина, д.Малые Конданы, д.Копылова, д.Межевая, д.Полина,д.Полино-Ашлык, с.Птицкое, д.Томская, с.Ашлык, с.Шишкина.

Одномандатный избирательный округ №  8
(Ушаковский - Шестовский)
число избирателей — 902
В составе населенных пунктов:
д.Петровщина, с.Ушаково, д.Лаймы, д.Малюгина, д.Степановка, с.Шестовое,
д.Юрмы, д.Янкова.

Одномандатный избирательный округ №  9
(Зареченский)
число избирателей — 892
В составе населенных пунктов:
д.Бурлаки, с.Домнино, д.Ермаки, д.Журавлева, п.Заречный, д.Сивкова, д.Сухова.

Одномандатный избирательный округ №  10
(Казанский - Тукузский)
число избирателей — 1285
В составе населенных пунктов:
с.Казанское, с.Митькинское, д.Сулейменская, д.Лямчай, с.Тукуз, д.Малый Уват.

Одномандатный избирательный округ №  11
(Осиновский)
число избирателей — 915
В составе населенных пунктов:
д.Вершинская, д.Веселинская, д.Одинарская, д.Осиновская.

Одномандатный избирательный округ №  12
(Дубровинский)
число избирателей — 981
В составе населенных пунктов: д.Араксул, д.Быкова, с.Дубровное, д.Елань-Яр,
д.Катангуй, д.Красная Гора, д.Луговая, д.Лукина, д.Релка, д.Ренчики, д.Супринская, д.Трушникова, д.Шапошникова.

Одномандатный избирательный округ №  13
(Аксурский - Карагайский)
число избирателей — 959
В составе населенных пунктов:
с.Аксурка, д.Аллагуловская, д.Второсалинская, д.Абаул, д.Еланская, д.Ишаирская, с.Большой Карагай, д.Тамбуряны.

Одномандатный избирательный округ №  14
(Супринский)
число избирателей — 824
В составе населенных пунктов:  п.Иртыш, п.Курья, д.Малобыкова, д.Первые Салы, с.Супра, д.Юлташи.

Одномандатный избирательный округ №  15
(Бегишевский - Фатеевский)
число избирателей — 975
В составе населенных пунктов:
с.Бегишево, с.Бегишевское, с.Второвагайское, д.Долговская, п.Инжура, д.Кобякская, д.Ламбина, д.Симонова, д.Яркова, д.Баишевская, д.Березовка, д.Выдумка, д.Доронина, д.Истомина, д.Кошкаин, д.Поварнина, д.Созонова,
д.Соснова, с.Фатеево, д.Каренгина, д.Шабры.

[image: ]
[bookmark: _GoBack][image: ]

image1.png
MpunoxeHne N2 2 k peweHutio TUK
Baranckoro MyHULMNansLHOro okpyra
TiomeHckon obnactu Ne 5

oT 16.05.2025 roga N2 242

padmyeckoe nsobpaxeHme cxembl OAHOMaHAATHbLIX N3b6UpaTesibHbIX OKPYroB
no Bbibopam aenytatoB [lymbl BHOBb OOpa3oBaHHOro
Baranckoro myHuuunanbHoOro okpyra TromeHCKon obnacrtu

13

%K&ypka .

N N
2 Bonvwon Kapalai

AW
S\\o‘w ®Kazancroe
S
o 10
W
o W e
W .
%
. - 11
° A 'ﬁllmuku')ﬂt'a-l - \"‘\-\ { 7
fl[ecm}‘);tzgﬁ & ¢ Ocunoeckasn
at [ o 4
Ob 8 Tlepsomaiickui .
[
/?q @ell
qu 004» A ~ o
Ly, “y pomauiescKuu ch““ ]
“ory; o MYHUWURATbHBLU OKPY2 Buxyﬂ" Hb‘a oKPY
. b
2> Copokunckuii yﬂuuun“n
M

MYHUUUNATbHBLL OKPY2

image2.png
Mpunoxenne N2 3 k pewennto TUK
Baraiickoro MyHULMNansHOro okpyra
TiomeHckoii oBnactn N2 5

0T 16.05.2025 roga N2 242

F'pacdhmueckoe nsobpaxeHne cxembl OAHOMAHAATHbIX U3GMpPaTerNbHbIX OKPYroB
no Bbi6opam AenytaTtoB [lymbl BHOBb 06pa3oBaHHOro
Baraickoro MyHMuunanbHOro okpyra THOMeHCKoW o6nactu
c.Barai